Retrofit instantáneo,
ahorros instantáneos
LED Highbay
Las lámparas LED Highbay de Philips son un reemplazo directo de las lámparas de
haluro metálico de 250 W a 400 W y proporcionan importantes ahorros de energía.
Las lámparas LED Highbay de Philips brindan una luz brillante y limpia usando solo
una fracción de energía que la HID convencional.
Beneficios

929002496204 145HB/LED/850/D NB DL BB G2 4/1 EX39 50,000
929002496304 145HB/LED/850/D WB UDL BB G2 4/1 EX39 50,000
Order Code Full Product Name Tapa-base
Ciclo del
interruptor
929002496404 165HB/LED/840/D NB DL BB G2 4/1 EX39 50,000
929002496504 165HB/LED/840/D WB UDL BB G2 4/1 EX39 50,000
929002496604 165HB/LED/850/D NB DL BB G2 4/1 EX39 50,000
929002496704 165HB/LED/850/D WB UDL BB G2 4/1 EX39 50,000
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nominal)
Temperatura de color
correlacionada (nominal)
Índice de
producción de
color (IRC)
Código de
color
LLMF al final de la
vida útil nominal
(nominal) Flujo luminoso
929002497104 LED highbay sensor accessory - - - - - -
929002496004 145HB/LED/840/D NB DL BB G2 4/1 60 ° 4000 K 80 840 70 % 20,000 lm
LED Highbay
2Product family leaflet, 2025, Julio 31 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nominal)
Temperatura de color
correlacionada (nominal)
Índice de
producción de
color (IRC)
Código de
color
LLMF al final de la
vida útil nominal
(nominal) Flujo luminoso
929002496104 145HB/LED/840/D WB UDL BB G2 4/1 120 ° 4000 K 80 840 70 % 20,000 lm
929002496204 145HB/LED/850/D NB DL BB G2 4/1 60 ° 5000 K 80 850 70 % 20,000 lm
929002496304 145HB/LED/850/D WB UDL BB G2 4/1 120 ° 5000 K 80 850 70 % 20,000 lm
929002496404 165HB/LED/840/D NB DL BB G2 4/1 60 ° 4000 K 80 840 70 % 25,000 lm
929002496504 165HB/LED/840/D WB UDL BB G2 4/1 120 ° 4000 K 80 840 70 % 25,000 lm
929002496604 165HB/LED/850/D NB DL BB G2 4/1 60 ° 5000 K 80 850 70 % 25,000 lm
929002496704 165HB/LED/850/D WB UDL BB G2 4/1 120 ° 5000 K 80 850 70 % 25,000 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code
Full Product
Name
Frecuencia
de entrada
Frecuencia
de línea
Consumo
de energía
Tiempo de
inicio
(nominal)
929002497104 LED highbay
sensor
accessory
- Hz - Hz - -
929002496004 145HB/LED/84
0/D NB DL BB
G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 145 W 0.5 s
929002496104 145HB/LED/84
0/D WB UDL
BB G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 145 W 0.5 s
929002496204 145HB/LED/85
0/D NB DL BB
G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 145 W 0.5 s
929002496304 145HB/LED/85
0/D WB UDL
BB G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 145 W 0.5 s
Order Code
Full Product
Name
Frecuencia
de entrada
Frecuencia
de línea
Consumo
de energía
Tiempo de
inicio
(nominal)
929002496404 165HB/LED/84
0/D NB DL BB
G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 165 W 0.5 s
929002496504 165HB/LED/84
0/D WB UDL
BB G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 165 W 0.5 s
929002496604 165HB/LED/85
0/D NB DL BB
G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 165 W 0.5 s
929002496704 165HB/LED/85
0/D WB UDL
BB G2 4/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 165 W 0.5 s
Temperatura
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929002497104 LED highbay sensor accessory -
929002496004 145HB/LED/840/D NB DL BB G2 4/1 60 °C
929002496104 145HB/LED/840/D WB UDL BB G2 4/1 60 °C
929002496204 145HB/LED/850/D NB DL BB G2 4/1 60 °C
929002496304 145HB/LED/850/D WB UDL BB G2 4/1 60 °C
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929002496404 165HB/LED/840/D NB DL BB G2 4/1 58 °C
929002496504 165HB/LED/840/D WB UDL BB G2 4/1 58 °C
929002496604 165HB/LED/850/D NB DL BB G2 4/1 58 °C
929002496704 165HB/LED/850/D WB UDL BB G2 4/1 58 °C
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
929002497104 LED highbay sensor accessory No